



BURMISTRZ KARCZEWA

ul. Warszawska 28, 05-480 Karczew
tel. (22) 780 60 83 e-mail: um@karczew.pl, www.karczew.pl

Karczew, 01.08.2019 r.

SEK.0003.22.2019

BIURO RADY MIEJSKIEJ

2019 -08- 01
WPLY NĘŁO
Ilość załączników
dnis


**Pan
Piotr Żelazko
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Karczewie**

W odpowiedzi na interpelację Pana Piotra Kwiatkowskiego, Radnego Rady Miejskiej w Karczewie, złożoną za Pana pośrednictwem 22.07.2019r. uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Nigdy nie było, nie ma i nie będzie zgody władz Karczewa na podrzucanie odpadów do altan śmietnikowych. Jednakże za właściwą organizacją zbiórki odpadów w altanach, ich zabezpieczenie przed dostępem osób trzecich jak również monitorowanie altan odpowiada właściciel (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach), a nie władze Karczewa. Rozwój monitoringu na terenie Karczewa jest jak najbardziej potrzebny, jednak montowanie kamer na osiedlach mieszkaniowych w celu obserwacji altan śmietnikowych jest dalece niezasadne w momencie, gdy znacząca część miejsc publicznych, w których należałoby taki monitoring zamontować, nie posiada go. Trudno sobie wyobrazić również sytuację, w której montowana jest kamera monitoringu niejako pilnująca altany śmietnikowej na posesji Pana X, do której ktoś podrzuca odpady idąc chodnikiem. Oczywiście jeżeli monitoring będzie się rozbudowywał i na jego podstawie będzie możliwe ustalenie sprawców podrzucania odpadów to zapewne będzie można takie dane uzyskać, ale na wniosek osoby poszkodowanej. Na pewno lokalizacja altany śmietnikowej nie będzie wyznacznikiem do lokalizacji kamer monitoringu. To zarządca terenu (w tym przypadku OSM), jak również mieszkańcy powinni w pierwszej kolejności dbać i pilnować porządku na swoim terenie. Brak reakcji (zapisanie numerów rejestracyjnych, zgłoszenie na Policję, zwrócenie uwagi) jest cichym przyzwoleniem na takie zachowania. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby spółdzielnia objęła monitoringiem swój teren, zgodnie z wolą mieszkańców. Pracownicy urzędu prowadzą kontrolę zawartych umów na wywóz odpadów z terenu nieruchomości niezamieszkałych jednak ze względu na niską obsadę kadrową działania te w chwili obecnej ograniczają się do zgłaszanych przez mieszkańców konkretnych interwencji (adresów). W związku z zaistniałą sytuacją wystąpię do OSM z wnioskiem o rozważenie zabezpieczenia altan śmietnikowych przed dostępem osób nieuprawnionych.

Odnosząc się do kwestii oświetlenia terenu osiedla Ługi wyjaśnić należy, że zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (tekst jednolity - Dz. U. z 2019 roku, poz. 755) do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy między innymi finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych znajdujących się na terenie gminy. W doktrynie powszechnie przyjmuje się, że mimo braku wyraźnego wskazania przyjąć należy, iż obowiązek organizacji i finansowania oświetlenia spoczywa na gminie w odniesieniu do tych miejsc publicznych – ulic, placów i dróg, które znajdują się na obszarze danej gminy i które jednocześnie stanowią jej mienie komunalne, względnie znajdują się w jej zarządzie. Na terenie osiedla Ługi

planowane jest wykonanie audytu oświetlenia, na podstawie którego będziemy starali się przebudować oświetlenie tak aby przede wszystkim właściwie zostały oświetlone tereny publiczne – co poprawi bezpieczeństwo - oraz jednocześnie wydzielona została część oświetlenia drogowego – co pozwoli na ponoszenie przez gminę kosztów za oświetlenie ulic. Parking, o którym Pan wspomina znajduje się na terenie będącym w wieczystym użytkowaniu OSM. Jeżeli rzeczywiście część lamp znajdujących się pomiędzy parkingiem i ul. Roweckiego uruchamiana jest z terenu parkingu to zwrócę się również w tej sprawie do Spółdzielni.



BUFMISTRZ KAROZEWIA
mgr Michał Ruazki